
Rome

 les 10 plus célèbres sites antiques et musées
 les 10 plus belles églises et fontaines…
 et des centaines de bonnes adresses !

Città del
Vaticano

Prati

Borgo

Ponte

Parione

Campo
Marzio

Sallustiano

Ludovisi

Pigna Trevi

Castro
Pretorio

Esquilino

Lateran

Trastevere
Campitelli

Celio

Testaccio

Ripa

VIA D
I

PO
RTA AN

G
ELICA

VIA

ZANARDELLI

VI
A 

 D
I  

 R
I P

E T
TA

C
O

RSO
 D

.
R IN

ASC
IM

EN
TO

V IA       
 C AVOU R

VIA
   

   
   

   
 C

AV
OUR

V. L. B ISSOLATI 

VIA   GIOVANNI     LANZA 

VIA CARLO ALBERTO

V. PRINCIPE
EUGENIO

   V IA    EM
AN

U
ELE    F I L I BERTO

V
I A

           M
E R

U
L A

N
A

V IA
LE   E

.  D
E

N IC
OLA

V IA       DE I       C ERCH I

VIALE CARLO FELICE

VIA D. CONCILIAZIONE 

G
A R I B

A L D
I  

V I
A    

D I   
 S

.   
 PANCR AZ IO  

V I A     A U R E L I A     A N T I C
A  

LUN
GOT. D. SANGALLO 

V IA
  D

ELL '   
AMBA  A

RADAM 

V I A  
C

L AU
D

I A  
V. D. NAVICELLA 

V I A
  

  
 P

O
R T U E N

S E  

LU
NGOTEVERE  

TESTA
CC IO

 

V IA            C R E SC E N Z IO

V IA       P
AN I SP E R NA

 V IA    DEL    BABU INO

V I A  

G
I U

L I A

V I A                   G I O V A N N I

G I O L I T T I  

V IA      D
E L       

  TR ITON E

C AM PO DE '
F IOR I

P IA Z Z A
NAVONA

P IA Z Z ALE
N U MA

POM P I L IO

P IA Z Z A D .
ROTON DA

L ARGO D I  TOR R E
ARGE NT I NA

P IA Z Z A DE L
POPOLO

P IA Z Z A
BAR BE R I N I

P IA Z Z A
D I  SPAGNA

P IA Z Z A S .
P I E TRO

P IA Z Z A
VE N E Z IA

P IA Z Z A DE L
COLOSSEO

P IA Z Z A
V IT TOR IO

E MAN U E LE  I I

P IA Z Z A D .
R E P U BBL IC A

V IA  GALVAN I

V I A   AURELI A

EMANUELE  I I  

CORSO V IT TOR IO 

VIA

FLAM
IN

IA

VIA    
    

    
   N

AZIO
NALE

V I A
  X

X   S
E T T E M

B R E

V IA
   

  C
ERNAIA

M
ANZO

N I

   
  V

IA
   

   
   

DEL   Q
U IR

IN
ALE

V IALE    D.    P
OLICLINICO 

V I A
 M

A
R

M
O

R
ATA

VI
A 

D.
PI

RA
M

ID
E 

CE
ST

IA

VI
A 

D
I  

S .
 G

RE
G

O
R I

O

V IA
LE

 A
VENT IN

O

V IALE

D
I   C

A
R

A
C

A
L L A

 

V I A   D .   T E R M E

V IA       
COL A      

D I      
 R I E NZO

V IA          L AB IC ANA

V IA       D .  FOR I  I MP ER IAL I  

VI
A  

   
AR

EN
U

LA
 

VI
A 

PO
RTA CAVALLEGGERI GALLERIA PRINCIPE AMEDEO SAVOIA AOSTA 

V I A   
 G R EG

O
RI

O
 V

I I
 

LUNGOT.  

   
 M

A R Z
IO

 

VIA DEL CIRCO MASSIMO VI
AL

E  
  D

I   
 T

R A
ST

EV
ER

E  

LUNGOT. R. SAN ZIO 

ARN
ALD

O
 D

A BRESCIA 
LU

N
G

O
TEVERE 

LUNGOT. 
PR

AT
I 

LUNGOT. D. M
ELLIN

I 

LUNGO
T. GIANICOLENSE 

LU
NGOT. V

ATICANO LUNGOT. CASTELLO 

LU N G OT EVE RE  

TO R D I  NONA 

LUNGOT. D. FARNESINA 

LU
NGOT. 

   
 AV

EN
TIN

O 

LUNGOT. DEI CENCI 

LUNGOT. DEI TEBALDI 

LUNGOT. D.  
ANGUILLARA 

 R
I P

A G
RANDE 

PORTO
 D

I  

VI
A 

D
. 

TE
AT

RO
 D

I  M
AR

C EL
L O

   
  

V IA  C E L IO 
V IBE NNA 

VIALE   D
EL    MURO  TORTO 

CORSO      D ' I TA L IA  

V IA    
  P

IN

C I
AN

A 

V
I A

 
D

E
L  

C
O

R
S

O
 

V I A   V IT TO
R I O

   VENETO 

Fium
e       Tevere 

Villa
Borghese

Gianicolo

Villa Doria
Pamphilj

Parco
Egerio

Piazza di Spagna et villa Borghese
p. 108-117

Quartier du Panthéon
p. 90-97

Du Campo de’ Fiori au Capitole p. 98-107

Le Trastevere et le Prati p. 138-149

Quartier de la piazza
Navona p. 82-89

La Rome antique p. 118-125

L’Esquilin et
le Latran p. 126-131

Le Quirinal et la via Veneto
p. 132-137

0 600mètres

METRES ONLY SCALE: To use this instead:
• DELETE all scale info on map.
• Move this scale down by EXACTLY 80mm.

0 1000metres

Te
ve

re
 

Stazione Centrale
Roma Termini

Trastevere

Vittoria

Pigna
Borgo

Campitelli

Flaminio
Pinciano

Pietralata

Collatino

Gordiani

Quadraro

Don Bosco

Prati

Ostiense

Tor
Marancia

Laurentina
Appio-

Pignatelli

Aurelio

Valcannuta

Villini

Borgata
Montespaccato

Primavalle

Gianicolense

Ardeatino

Monte
Mario

Garbatella

Portuense

Appio-
Latino

Tuscolano

Nomentano

Prenestino-
Centocelle

Tiburtino

Rome hors les murs p. 150-155

0 3km

KILOMETRES ONLY SCALE: To use this instead:
• DELETE all scale info on map.
• Move this scale up by EXACTLY 20mm.

0 3km

A24

A1
2

S1

S511

VIA AURELIA

VI
A 

   

 CRIST
OFO

RO  
CO

LO
M

BO
 

VIA   T
IBURT

IN
A 

VIA               APP IA  N UOVA 

VIA      PRENESTINA 

VIA   APPIA  ANTICA

V.
 T

RI
O

NF
ALE

 

CI RCO
N

. G IANICO LENSE 

G
R

AN
DE RACCO

RD
O

AN
U

LARE
 

GR
AND

E 
RA

CC
ORD

O
 A

N
U

LA
RE

 

VIA         CASILI NA 

VIA                TUSCOLANA 

57

8

64

8

Città del
Vaticano

Prati

Borgo

Ponte

Parione

Campo
Marzio

Sallustiano

Ludovisi

Pigna

Trevi

Castro
Pretorio

Esquilino

Trastevere Campitelli

Celio

Testaccio

Ripa

Ponte
Testaccio

Ponte
Sublicio

Ponte
Palatino

Ponte
Garibaldi

Ponte
Sisto

Ponte
Mazzini

Ponte Pr.
Amedeo

Ponte
Umberto

Ponte
Cavour

Piramide

Circo
Massimo

Colosseo

Cavour

Termini

Castro
Pretorio

Vittorio
Emanuele

Manzoni

Ottaviano

Lepanto

Flaminio

Spagna

Barberini
Repubblica

Stazione
Roma-Viterbo

Stazione
Termini

Stazione
Trastevere Stazione

Ostiense

Stazione di
San Pietro

Musei
Capitolini

Colosseo

Pantheon

Santa Maria
del Popolo

San
Clemente

San
Pietro

Cappella
Sistina

Musei
Vaticani

Foro
Romano

Fori
Imperiali

Palatino

Galleria
Borghese

Castel
Sant’Angelo

Museo
Nazionale Romano

Museo
Nazionale

Romano

Villa 
Celimontana

Parco
Egerio

Gianicolo

Villa
Doria

Pamphilj

Villa
Borghese

Parco
Oppio

Teve
re

Te
vere

81-590

81

62

23-34-492-990 70-81-87-224-492-913-926
23

115-870

64

64
23-70

23-492-990

  3
2

32
-4

9-
49

0-
59

0

 88-490-590

70-490-

913-991

70-490-

913-991

490-492

49

34-46-64-  881-916

23-116-280-870 

115-870

71
0-

87
0

115-870

125

12
5

125

125

44-75

12
5

115

115

87
0

23-125-280

44
-7

5 

44

40-46-62-64-916

23-116-280

17
5-

71
5

81-160-628-715

 81-160-628

116

116

11
6

H-
44

-6
3-

80
-81

-9
5-

16
0-

17
0-

62
8-

71
5-

71
6-

78
0 

H-
78

0

H-
78

0

116

116

38-80-88     
  

23
-44

-28
0

117-119

590

590

81-117-119-

590-628

117-119

63-170

63-170

63-673
23-75-280-716

62-63-80-81-85-95-

119-160-175-492-628

52-62-63-71-80-   85-116-

  119-160-175-    492-590

52-63-80 910

M
-38-86-92-

217-360

60-62-84-90

310
-492-649

71-117

71-117

117

117

36
0

75-84-117

60
-7

5-
81

-1
75

-6
73

71

360-590

85-117

81-673

118-628

118-160-628

16
0

81-673-714

118
16-714

16-85-87-714

70-81-224-

280-913-926

M-61-88-160-
490-495

63-86-92-217-360

52
-9

10

11
6

52-910

52-88-910

490-495

70-71

75
-8

4

16
-7

5-
84

-10
5-

36
0-

59
0-

64
9-

71
4

70-71

71

70-71

71-590-649

105-360

21
821

8-
36

0

36
0

671-673

218-665
218-665-673

671

673

62862
8-

67
1-

71
4

671-714

23
-7

16
-7

19

M -8 8-490-495

H-
78

0

H
-719

61-490 -495 

280

28
0

280

910

60-61-62-

84-90-492

    
  1

6-60-61-62

17
0

719
715

175-715

170-719

117-119

116

21
8

160

280

23
-44

-63
-17

0-2
80-7

16

70-81-87-
116-492-628

88

49-70-490-

590-913

49-70-590-913

40-46-62-
64-70-81-87-119-

492-628-916

H-40-46-62-64-70-80-
87-119-492-780-916

H-23-80-280-780 

60
-7

5-
11

8-
67

3

60-75-85-
87-117-175

85-87-117

85-87

32
-4

9-
59

0

81-224-590-628-926

70-224-280-

590-913-926

H-40- 6 0-64-70-17
0 

H-40-60-64-70-71
-170

70-87-116
-492

61-62-85

175-492-590

70-81-87-49
2-6

28

M
-88-490-495-

628-926

590-628-926

63

63

673-719

715

170-719

52
-6

3-
86

-9
2-

21
7-

36
0-9

10
 

23-116-280-870 

710

71
0

60-84-85-87-
117-175

60-75-11
8-67

3 

71

59
0

11
5 -

87
0

H-
80

-78
0

23
-3

4-
40

62

40

80

23-125-280

80-116-160
52-61-63-

VIALE

44-870

44 75

44-710-870

87
0

8

8

3

19

2

5-14

3-
8

8

3

3-
8

3

3

19

19

2

2-19

3

3

3

3-19

5-14

32-81-
590

991

85

70

64
46-916

117-
119

117

34-87-
990

H-M-38-40-64-
86-90-92-105-170-

175-217-310-714-910

16-75

870-881

115

116

116

224-
913

715-716

60-63-
175-280-

719

44-84-
780

710

125

115

61-160

49-926

118

PIAZZA SAN
PIETRO

PIAZZA DEL
RISORGIMENTO

CORSO  VI TTORIO EMANUELE I I 

CAVALLEGGERI 

VIA D. PORTA  

PIAZZA DEI
CINQUECENTO

PIAZZA D.
REPUBBLICA

VIA   CRESCENZIO

VIA PORCARI

LT. D. FARNESINA

VIA TOMACELLI

LT. TEBALDI

V.CONDOTTI

PIAZZA
D. ROTONDA

PIAZZA D.
POPOLO

VIA   DEL    TRITONE

L.GO TORRE
ARGENTINA

V. IV

NOVEMBRE

VIA DEPRETIS

VIA DEI FORI IMPERIALI

VIA D
EL CO

RSO

VIA D
EL CO

RSO

LT.D.ANGUILLARA 

LT. D. VALLATI LT. D. CENCI 

VI
A 

D
. R

IP
ET

TA

BORGO S. ANGELO 

VI
AL

E 
AL

D
O

 F
AB

RI
ZI

 

VIA FERRARI

VIALE DELLE MILIZIE VIA

CO
LO

N
NA

VIA CICERO
NE

VIA
 D

AN
DOLO

 

VIA DEL BABUINO

VI
A 

PI
NC

IA
NA

VIA SALARIA

VIA GOITOV. VOLTURNO

VIA G. GIOLITTI

VIA TURATI

V. NAPOLEONE II I

VIA LABICANA

VIA S. GIOVANNI IN LATERANOVIA CLAUD
IA

VIA D
ELL'

 AMBA ARADAM

VIA GALLIA

VIA PANNONIA

VIA DEI CERCHIV. D. CIRCO MASSIMO

VIALE
 AVENTIN

O

VIA M
ARM

O
RATA

VIA MANUZIO

MARCO POLO

VIA ZABAGLIA

VIALE DELLE TERME DI CARACALLA 

VI
A 

AR
EN

ULA
 

LU
NGOTE

VE
RE A

VEN
TIN

O 

VIA LE    D. PO LICLINICO 

VIALE SAN

PAOLO DEL BRASILE
VIA NIZZA

VIA COLA DI RIENZO

PIAZZA
CAVOUR

VI
AL

E 
DI T

RA
ST

EV
ER

E

V.
 D

I T
RA

ST
EV

ER
E

V. D. CONCILIAZONE

DI S. PIETRO
 

V. D. STAZIO
N

E  

VIA D
I S.

PRISCA

VI
A 

D
. S

AN
 G

RE
G

O
RI

O
 

VIA NAZIO
NALE

VIA
 C

AV
OUR

D
. RIN

ASCIM
EN

TO
 

CO
RSO

 

CORSO D'ITALIA

VIA XX

SETTEMBRE

VIA NOMENTANA

PIAZZA
VENEZIA

PZA DI
SPAGNA

VIA D
I S

AN PA
NCRAZIO

 

LÉGENDE

Ligne de bus

Terminus de bus
(capolinea)

Direction

Ligne de tramway

Terminus de tramway
(capolinea)

Station de métro

Gare ferroviaire

Site principal

Bus

500 500250250 0 metresyards

METRES ONLY SCALE: To use instead for co-editions not requiring yards:
• DELETE all scale info on map.
• Move this scale up by EXACTLY 20mm.

10007500 mètres 500250

TOUS LES INCONTOURNABLES !

R
o

m
e

E

Top 10 : tous les incontournables  
de Rome classés pour vous !
Top 10 vous propose de découvrir Rome par site,  
par thème et par quartier :

  Les 10 sites à ne pas manquer à Rome : le Vatican,  
le Panthéon, le Forum romain, le Colisée, les musées 
du Capitole, la galleria Borghese… et les 10 points 
d’intérêt majeurs de chaque site.

  Des thèmes de visite très variés : places et fontaines, 
chefs-d’œuvre artistiques, Rome secrète, cafés et 
glaciers, lieux romantiques, Rome avec des enfants…

  La présentation des quartiers de Rome avec les sites  
les plus importants et des suggestions d’itinéraires.

  Des centaines d’adresses pour sortir, faire du shopping 
et une sélection d’hébergements pour tous les budgets.

Rome

2 4 . 5 3 5 9 . 5
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Gauche Via Veneto Droite Santa Maria in Cosmedin

Gauche Piazza del Campidoglio Droite Marché de la via Sannio Ci-dessus Le Tibre

Ce guide divise la vieille ville en huit quartiers, dont le plan 
ci-dessous montre la situation et l’étendue. Un chapitre est consacré 
aux environs de Rome. Chaque quartier est repéré par une couleur 
reprise tout au long du guide. Les principaux sites mentionnés dans 
cet ouvrage comportent une référence permettant de les repérer  
sur les deux plans généraux situés sur les rabats de couverture  
au début et à la fin du guide.

Rome quartier par quartier 


